
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Семеновская средняя общеобразовательная школа» 
 

П Р И К А З  

30  мая  2022 г.       № 114 

г. Славгород, с. Семеновка 
 

Об утверждении положения о системе наставничест-

ва педагогических работников в МБОУ «Семенов-

ская СОШ»  

 

 

В рамках реализации регионального проекта «Центр педагогического наставничества: 

территория развития кадрового потенциала Алтая», во исполнение пункта 33 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 

г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учитель-

ского роста»,  приказа Минобрнауки Алтайского края от 24.03.2022 № 404 «Об утверждении 

положения о системе наставничества педагогических работников в образовательных организа-

циях Алтайского края, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основ-

ных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

«Семеновская СОШ» (приложение 1). 

2. Утвердить «Дорожную карту» внедрения системы наставничества  в МБОУ «Семенов-

ская СОШ» (приложение 2). 

3. Назначить заместителя директора по УВР Видман Д.В. школьным координатором реа-

лизации системы наставничества педагогических работников в МБОУ «Семеновская СОШ». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 
 


		2023-05-24T12:20:04+0700
	Лисина Светлана Сергеевна




